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Zübeyr, nice zorlukları savuşturdu kılıcıyla,
Mustafa’yı korudu tüm belalardan zırhıyla,

Gelmedi, gelmeycek O’nun bir benzeri,
Zaman da gösteremeyecek O’nun bir mislini,

O’nun övgüsü yücedir çokların amelinden,
Ey Hâşimoğlu! Amelin de üstündür, tüm amellerden.

بَيْرُ بِسَيْفِهِ فَكَمْ كُرْبَةً ذَبَّ الزُّ

 عَنِ الْمُصْطَفَى وَاللهُ يُعْطِي و يُجْزِلُ

 

فَماَ مِثْلُهُ فِيهِم وَلاَ كَانَ قَبْلَهُ

هْرَ مَاكَانَ يُزْبَلُ وَ لَيْسَ يَكُونُ الدَّ

ثَنَاؤُكَ خَيْرٌ مِنْ فِعَالِ مُعَاشِرٍ

وَفِعْلُكَ يابْنَ الهَاشِمِيَّةِ اأفْضَلُ

Hz. Peygamber’in şâiri, 
Hassân b. Sâbit el-Hazrecî el-Ensârî 

(v. h. 60/m. 680)



“Her peygamberin bir havârisi vardır.
Benim havârim de Zübeyr’dir.”

اإنَِِّ لِكُلِّ نَبِيِّ خَوَارِياً

بَيْرُ  وَخَوَارِي اَلزُّ

(Buhârî, “Fedâilü’s-Sahâbe”, 13; 
Müslim, “Fedâilü’s-Sahâbe”, 6; 

Tirmizî, “Menâkıb”, 82)
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Takdim

Sahâbe İklimi adı altında derlemeye çalıştığımız 
kitaplar serisine Risâlet Davası’nın Annesi Hz. 

Hatice (r.anhâ) ile başlamış ve onun hayat defterin-
de yolculuk yapmış; o bereketli hayattan, hayatla-
rımıza izler taşımaya çalışmıştık. Serinin bu ikin-
ci kitabında ise yine Allah Resûlü’nün (sas) müba-
rek ellerinde yetişmiş; ilklerden, en öndekilerden 
bir yiğidin hayatı ile Sahâbe İklimi’ne olan yolcu-
luğumuza devam edeceğiz.

Öncelikle burada bir hususu tekrar hatırlat-
madan geçemeyeceğiz. O da şu ki geçmişin han-
gi sayfası olursa olsun, tarih gibi önemli bir alan-
da yolculuk etmek isteyen biri, ancak “Ben bu yol-
culuktan nasıl bir fayda elde ederim.” mülahazası ile 
yürümek zorundadır. Eğer tarihin sayfaları ara-
sındaki yolculuk, böyle bir maksat ile yapılmıyor 
ise, üzülerek söyleyelim ki elde edeceğimiz çok 
fazla bir şey yoktur. Özellikle Allah Resûlü’nün 
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(sas) güzide hayatı ve O’nun kurmuş olduğu nü-
büvvet medresesinin mümtaz talebeleri sözkonu-
su olduğunda ve onların hayat defterlerini incele-
meye başladığımız zaman, bu noktada daha titiz 
olmalı, daha fazla istifade etmenin yollarını bul-
maya çalışmalıyız. Hangi sahâbî olursa olsun, ha-
yatını öğrenirken şöyle bir azığımız heybemizde 
olmalıdır: “Her sahâbîye Efendimiz’den (sas) bir iz 
düşmüştür. Öncelikle o iz nedir?” diye sormalı, son-
rasında ise: “O izi, ben nasıl çağa taşır/güncelleştiri-
rim ve nasıl hayatımda o ize yer veririm.” diye çaba 
göstermelidir. Eğer anlatanda ve dinleyende böy-
le bir gayret olmaz ise ne yazık ki anlatılanlar ya 
sadece meclislerin süslü aksesuarları olarak kala-
cak, ya da sadece his dünyamıza kısa bir zaman 
serinlik veren bir hale dönüşerek,bir müddet son-
ra da etkisini kaybedecektir.

Böyle bir sonuç ise ne yazık ki hayatlarımızda 
hiçbir değişiklik oluşturmayacaktır. Bunun için bu 
noktada daha dikkatli olmak ve burada anlama-
ya çalıştığımız her güzide şahsiyetten kendimize 
bakan birer pencere açmak zorundayız. Her iman 
sahibi şahsiyet, “Acaba ben nasıl Peygamber görme-
den sahâbî olabilirim?” sorusu ile şakî bir dünya-
da sahâbî olmak gibi bir hedef ve ideal içerisin-
de olmalıdır.

İnşallah Rabbim, bu yolda bizlere güç ve kuv-
vet verir, istikamet ve ihlas verir; her birimiz yeni-
den Asr-ı Saâdet ikliminin bir kez daha diriltilmesi 
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noktasında çaba ve gayret içerisinde olur, 1500 se-
ne sonra gelinmesine rağmen aradaki mesafe ve 
zaman farkının uzamasına aldırmadan ilk gün-
kü insanlar gibi imanın coşku ve heyecanını ilik-
lerine kadar hissedenlerden oluruz.

İşte elinizdeki bu mütevazi çalışmada, yukarı-
da bahsettiğimiz önemli hususları ve ilkeleri gö-
zönünde bulundururarak, Asr-ı Saâdet’in yiğitle-
rinden Zübeyr b. Avvâm’ı (ra) anlamaya ve anlat-
maya çalıştık.

Neden Zübeyr b. Avvâm ile sahâbe iklimi yürü-
yüşümüze devam ediyoruz diye merak etmiş ola-
bilirsiniz!? Aşere-i Mübeşşere’nin dört raşit hali-
fesinden geriye kalan altı güzide sahâbînin en ba-
şına, Zübeyr b. Avvâm’ın alınmasının bir sebebi 
olmalıdır. Sebebi şu; bu altı sahâbîden biri olan 
Zübeyr, diğer beş bahtiyardan önce iman dairesi-
ne girmiş, Hz. Ebû Bekir’in (ra) vesilesi ile La ila-
he illallah sözünü söyleyerek, diğerlerinin önüne 
geçmiştir. İmanda öne geçen bu yiğit insanı, biz 
de diğer yiğitlerin önüne geçirecek ve sahâbe ikli-
mindeki yürüyüşümüze onunla devam edeceğiz.

Burada yazıya dökülen bu çalışma, daha ön-
ceden dersler şeklinde verildiği için, çoğu za-
man konuşma dili hakimiyeti içerisinde olacak-
tır. Bazen konunun getirdiği heyecan ile kendi-
ne özgü bir uslup taşıyacak ama asla asli kaynak-
ların verdiği rivayetlerin dışana çıkılmayacaktır. 
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Okuyucularımızın, kitabımızın dil ve uslubunu 
bu çerçevede değerlendirmelerini ve bunu müsa-
maha ile karşılamalarını umuyoruz.

Çaba ve gayret bizden, netice ise Rabbimizdendir.

Muhammed Emin YILDIRIM
12 Rebiülevvel 1432/14 Şubat 2011

Eyüpsultan-İstanbul


